PAGE
8

Российская Федерация

Курганская область
Муниципальное образование город Курган
[image: image11.jpg]WM.M
”Whllw

КУРГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

от  “26” октября 2016 г. N 216
Курган

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Курганской городской Думы
от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования города Кургана»

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, заключением о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования города Кургана, состоявшихся 26.08.2016 г., Курганская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Курганской городской Думы от 20.10.2010 г.     № 215 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования города Кургана» следующие изменения:
1.1  в схему 6 части II «Схемы Генерального плана» Приложения № 2 включить улицы и дороги местного значения – улицы в жилой застройке (Проектная 2, 4 - 8) в соответствии с проектом планировки и межевания территории в границах кадастрового квартала 45:25:020307 в Заозерном районе;
1.2 в схемах 1 и 3 части II «Схемы Генерального плана» Приложения № 2 исключить санитарно-защитную зону объекта инженерной инфраструктуры, расположенную на территории производственной площадки  ООО «Зауральские напитки» по ул. М. Горького, 3;
1.3 в схемах 1, 2, 3, 5.1, 6, 7 части II «Схемы Генерального плана» Приложения № 2 изменить:

1.3.1 часть функциональной зоны «Общественно-деловая зона»           в границах кадастрового квартала 45:25:100211 в мкр. Ключи                       по ул. Круговой площадью 1,9504 га на функциональную зону «Индивидуальная жилая застройка (1 - 3 этажей)»;
1.3.2 часть функциональной зоны «Общественно-деловая зона»           в границах кадастрового квартала 45:25:100404 в пос. Теплый стан площадью 0,3249 га на функциональную зону «Индивидуальная жилая застройка (1 - 3 этажей)»;
1.3.3 часть функциональной зоны «Индивидуальная жилая застройка (1 - 3 этажей)» в границах кадастрового квартала 45:25:100404 в пос. Теплый стан площадью 1,8932 га на функциональную зону «Общественно-деловая зона»;
1.3.4 часть функциональной зоны «Общественно-деловая зона»           в границах кадастрового квартала 45:25:020813 по ул. Дзержинского площадью 2,2029 га на функциональную зону «Многофункциональное назначение»;
1.3.5 часть территории общего пользования и функциональной зоны «Общественно-деловая зона» в границах кадастрового квартала 45:25:040324 по ул. Гайдара, 89 площадью 0,9565 га на функциональную зону «Транспортная инфраструктура»;

1.3.6 часть функциональной зоны «Зона природных территорий»         в границах кадастрового квартала 45:25:080105 в СТ «Энергостроитель» площадью 1,4745 га на функциональную зону «Застройка сезонного проживания»;
1.3.7 часть функциональной зоны «Объекты инженерной инфраструктуры» в границах кадастрового квартала 45:25:080204 в районе СНТ «Россия» площадью 6,4245 га на функциональную зону «Застройка сезонного проживания»;
1.3.8 часть функциональной зоны «Рекреационная зона» в границах кадастрового квартала 45:25:030201 в районе Шадринского кольца автодороги «Иртыш» площадью 24,1720 га на функциональную зону «Сельскохозяйственное производство»;
1.3.9 часть функциональной зоны «Рекреационная зона» в границах кадастровых кварталов 45:25:030308 и 45:25:030309 в границах улиц Чернореченская - Рылеева - Пестеля - р. Черная площадью 0,6235 га           на функциональную зону «Индивидуальная жилая застройка (1 - 3 этажей)»;
1.3.10 часть функциональной зоны «Зона природных территорий»       в границах кадастрового квартала 45:25:050104 территории                      СНТ «Автодорожник» площадью 4,7831 га на функциональную зону «Застройка сезонного проживания»;

1.3.11 часть функциональной зоны «Индивидуальная жилая застройка (1 - 3 этажей)» в границах кадастровых кварталов 45:25:060303                      и 45:25:060304 в мкр. Шепотково площадью 5,5 га на функциональную зону «Застройка сезонного проживания»;
1.3.12 часть функциональной зоны «Общественно-деловая зона»         в границах кадастрового квартала 45:25:050303 в мкр. Глинки,                    ул. Центральная площадью 5,2682 га на функциональную зону «Многофункциональное назначение»;
1.3.13 часть функциональной зоны «Зона природных территорий»       в границах кадастровых кварталов 45:25:060402 и 45:25:060501                     в мкр. Глинки площадью 61,42 га на функциональную зону «Зона сельскохозяйственных угодий».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет», за исключением Приложения к настоящему решению.
Приложение к настоящему решению - «Схемы Генерального плана - 1, 2, 3, 5.1, 6, 7 части II» разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в сети «Интернет» (www.kurgan-city.ru на главной странице «Город» - «Развитие города»).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить              на постоянную депутатскую комиссию по развитию городского хозяйства, градостроительству и земельным ресурсам Курганской городской Думы.
Глава города Кургана                                                                       С.В. Руденко
                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                к решению Курганской городской Думы

                                  от  26 октября 2016 г. № 216
                                      «О внесении изменений в решение

                             Курганской городской Думы

                                                      от 20.10.2010 года № 215 «Об утверждении

                                           Генерального плана муниципального

                              образования города Кургана»
                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                 к решению Курганской городской Думы

                                                  от 20.10.2010 г. № 215 «Об утверждении

                                            Генерального плана муниципального

                                 образования города Кургана»

[image: image2]

[image: image3]

[image: image4]

[image: image5]

[image: image6]
[image: image1.png]

[image: image7.jpg]%\ 11 llll}illlulnl‘\'mm 11
i . Lon

el

Il

[image: image8.jpg]¥

S0 ¢ 1

e o e

i !gn i g

Ha defifils o fon

il

ik

Lol lh

e

i |

It

o rw

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]